
   

 
 

UCHWAŁA NR LIV/477/2023 

RADY GMINY BELSK DUŻY 

 
z dnia 10 października 2023 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Radom w sprawie ustalenia zasad 

prowadzenia Międzyszkolnego Punktu Katechetycznego przy Parafii Prawosławnej p.w. św. Mikołaja  

w Radomiu 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.) oraz §    2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii  

w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 2020 r. poz. 983), Rada Gminy Belsk Duży uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Gminą Belsk Duży a Gminą Miasto Radom porozumienia  

w sprawie ustalenia zasad prowadzenia Międzyszkolnego Punktu Katechetycznego przy Parafii 

Prawosławnej p.w. św. Mikołaja w Radomiu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Belsk Duży. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



   

UZASADNIENIE 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Radom na udział  

w kosztach funkcjonowania oraz zasad prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego 
przy Parafii Prawosławnej p.w. św. Mikołaja w Radomiu 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. Zgodnie z art. 

74 ust. 1 powyższej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia 

jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. W myśl art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 ze zm.) publiczne przedszkola i szkoły podstawowe 

organizują naukę religii dla uczniów na życzenie rodziców bądź samych uczniów; po osiągnięciu 

pełnoletniości o pobieraniu nauki religii decydują uczniowie. Natomiast zgodnie z § 2 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu 

organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 983), jeżeli 

w grupie międzyszkolnej lub w pozaszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół 

prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają, w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup 

lub punktów katechetycznych. 

Uczeń szkoły podstawowej z Gminy Belsk Duży uczestniczy w roku szkolnym 2023/2024 w nauce 

religii       w pozaszkolnym punkcie katechetycznym w Radomiu, w grupie wiekowej klas VI-VIII. Aby 

zapewnić mu możliwość korzystania z nauki religii, niezbędne jest wyrażenie zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Miastem Radom. Zgodnie z art. 74 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym gmina wykonujące zadanie publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i 

obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału 

w kosztach realizacji powierzonego zadania.  

W świetle powyższych przepisów podjęcie uchwały Rady Gminy Belsk Duży w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Radom na udział w kosztach funkcjonowania oraz zasad 

prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego przy Parafii Prawosławnej p.w. św. Mikołaja  

w Radomiu jest uzasadnione. 


